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Kære alle 
 
Hermed månedsbrev for januar 2026 fra projektlederne.  
 

Godt nytår       
Så blev det da lige vinter på Vapnagaard og i resten af DK. En lang, mørk og kold måned er hvad vi 

skal igennem, for at nå frem det, de fleste længes efter – foråret i sigte.        
 
Om Byggesagen: 
GENTAGELSE. 
Byggeskadefonden arbejder stadig på Vapnagaards indgivne sag, vedrørende kældervinduernes lys-
ninger, hvor prøvetagning viste spor af MgO salte. Byggeskadefonden oplyser, at der kan gå endnu 
nogle måneder med deres behandlingstid for sagen.  Vi venter tålmodigt……...  
 
Om Gammel Vapnagaard:  
Efter montering af den nye flugtvejstrappe på Gl. Vapnagaard – til pigekammeret på 1. sal - blev mur-
værket repareret. Reparationerne vil kunne ses indtil foråret, da vi først kan male væggene når vejret 
er bedre.       
 
Om vandskader: 
De tidligere nævnte vandskader på 2 sals altaner, og hvor det er 3 sals terrasser, der er årsag, forven-
tede vi at lave i januar 2026.  
Da kong-vinter har været forbi DK, er dette arbejde udskudt, til vejret tillader udførelse af skaderne.  
Observeres der vandindtrængning eller lignende i din bolig, så sørg altid for at være proaktiv og be-
græns selv skaden hurtigt muligt. Efterfølgende skal du selvfølgelig henvende dig til driften.   
 
Om havehegn: 
Blok 9, Hestens Bakke 25-27, mangler nu kun låger. Vi ventede på beslagene der skulle komme i uge 
3/2026, i skrivende stund venter vi stadig på dem – øv øv. Lågerne udarbejdelse og monteres hurtigst 
muligt.  
Blok 45, Hesteskoen 1-3, var 95% færdig, da vinterkulden ramte DK og vil blive færdiggjort straks det 
er muligt at arbejde fra skråningen.        
 
Om sorteringsgårdene: 
Vi har fået nye skilte til dørene, der viser hvad døren åbner ind til, nemlig en SORTERINGSGÅRD. 
De monteres her ultimo januar og formodentlig er alle skilte op, så du ser dem næste gang du skal 
sorter dit affald, ud over almindeligt husholdningsaffald. Sidstnævnte sorteres i molokkerne med 
plast, mad og restaffald mm.    
Vi har nu modtaget første hold af klistermærker til containerne i sorteringsgårdene. Straks det fug-
tige vejr har lagt sig, vil vi montere klistermærkerne på Horsedammen og Rytterbakken, som de før-
ste steder.  
Der er kommet nye tagrender på flere af sorteringsgårdenes bygninger, og tagene er repareret, dog 
mangler en smule ved Blishøj, grundet frost og efterfølgende sne inden nytår. Straks vejret tillader 
det vil arbejdet selvfølgelig blive færdiggjort.   
Som tidligere nævnt arbejder vi med at få koordineret fraktioner og tømningsfrekvenser med Forsy-
ning Helsingør og deres underleverandører. Denne proces er i fuld gang og vil også løbe ind i år 2026.  
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Forsyning Helsingør har leveret tidligere nævnte skiltemateriel, og vi arbejder på at finde en løsning 
på de skilte, som Forsyning ikke kunne levere.   
Vi appellerer stadig til, at alle der færdes på Vapnagaards sorteringsgårde tager ansvar og sorterer 
affald korrekt. Vi vil have ryddelige containerpladser og undgå store udgifter på oprydning samt eks-
traregninger, når containerne skal sorteres efter tømning.  
Husk at beboerne er fælles om regningen.   
DET ER KUN BEBOERE I OMRÅDET, DER MÅ BENYTTE SORTERINGSGÅRDENE. 
DERFOR - LÅN IKKE DIN NØGLE UD. 
 
Om børneinstitutionerne Villa Kulla 1 + 2:  
Tidligere nævnte reparation af gulve i børnehaverne er nu udført.   
Det 4 fløjs dør-vinduesparti i den runde bygning på Villa Kulla 2, er ikke glemt. Vi venter at vejret bli-
ver mere stabilt, inden vi påbegynder udskiftning.  
Vi har aftalt møde med ledelsen i børneinstitutionerne først i februar, hvor vi gennemgår forbedrin-
ger udført i 2025 samt planlægning af yderligere vedligeholdelse og forbedringer i 2026.   
 
Om bomme: 
Ambulancer og sygetransporter har haft problemer med at komme ind flere gange i december må-
ned 2025. Vi er i dialog med Region Hovedstadens Akutberedskab og har lavet tiltag til forbedringer. 
Der er aftalt nyt møde i næste måned.      
Husk……………………………………………………………… 
MAN KAN / MÅ IKKE ÅBNE EN BOM UDEN BRIK – hvis nogen forsøger, er det hærværk. 
Det kan føre til krav om erstatning.   
Det kan nemlig komme til at koste mange tusinde kroner, hvis bommene ødelægges.  
Indrapporter til driftskontoret på mail: drift1@boliggaarden.dk.  hvis du ser og oplever noget unor-
malt.  
Der skal være fri adgang til bommene, så hold IKKE og spær foran dem. Dette kan i værste tilfælde 
betyde, at redningskøretøjer kommer for sent til at redde menneskeliv. 
 
Om kældertoiletter: 
Fællesbestyrelsen har gennemgået og godkendt den præsenterede plan om nedlægning af en del 
kældertoiletter. Vi vil gå i gang med planlægning af dette arbejde.  
 
Om parkeringspladser: 
Indkørslen til Folehavens parkeringsplads, hvor der var et uheld med diesel fra en lastbils dieseltank, 
har nu fået mere stabilt underlag. I skrivende stund ser det ud til, at det har hjulpet, at Entreprenø-
ren fik gravet op igen og endnu engang lagt fortovsfliserne ordentligt.  
  
Om boldbane: (Ved kilen) 
Hegnet og målene er nu repareret, og arbejdet med udskiftning til helt nyt underlag er udført af En-
treprenørerne. Vi erklærer hermed boldbanen for åben igen.  
 
Om bump: 
Inden nytår blev planlagte bump ved servicecentret anlagt. Yderligere ønsker fra bestyrelserne om 
bump på stier og ved Sporegangens område, vil blive planlagt og udført hurtigst muligt, i forhold til 
andre opgaver samt vejr og vind.   
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Om indgangspartier: 
Vi er i dialog med håndværkere vedrørende murværket under samtaleanlægget ved indgangsdørene. 
Flere steder smuldrer fugen mellem murstenene og enkelte steder er nederste række mursten be-
skadiget. Herom mere information snarest.   
 
Om fliser / trapper: 
Vintervejret har sat sit præg på fliser flere steder.  
Vi har registreret problemer på flisebelægning mellem Blok 15-18 (HB 33-34), ældrecentret HB 37-43 
samt på stien mellem børnehaverne Villa Kulla 1-2.  
Yderligere vil vi hurtigst muligt gennemgå resten af Vapnagaards stier og brandveje for reparationer, 
der skal udføres.  
PAS PÅ, DU IKKE FALDER ! 
Vi besigtiger løbende, men skulle du registrere en dårlig belægning, så informer driften. Vi vil mar-
kere områderne med afspærring og advare fodgængere samt sørge for reparation.   
 
Om kommende opgaver i 2026: 
Vi gennemgår snarest budget for 2026, hvor vi kommer til at arbejde med projekter som parkerings-
plads, bænke, tage på cykelskure, brandsyns rapport, vedligeholdelse af døre-vinduer, garager mm.  
Herom informeres løbende, som vi arbejder med projekterne i 2026.  
 
Om Svævebanen:   
Svævebanen er stadig lukket, som tidligere beskrevet. Vi planlægger pt etablering af det nødvendige 
faldunderlag.  
Vi har tilkørt genbrugsjord fra blokbedene, som ligger og venter på, det kan blive drænet for vand - så 

forår kom endelig tidligt i år       

Når jorden er klar efter dræning, vil vores team af ejendomsfunktionærer udlægge jorden. Svæveba-
nen forventes klar til sikker brug hurtigst muligt i foråret – vi informere, når der er nyt. 

 
Om blokbede: 
Som tidligere beskrevet, er vores team af grønne ejendomsfunktionærer færdige med blokbedene 
ved RB 10-12, HD 4-6 og PS 1-3.  
Når vejret er til det, følger arbejdet med blokbedene ved BH 7-9, PD 10-12 og HM 1.  
Glæd dig til foråret kommer, og du vil kunne se de første tegn på forvandlede blokbede.  
 
Om beplantning: 
Der er blevet arbejdet med at beskære buske og træer i de seneste måneder, og dette arbejde fort-
sætter hen til foråret, hvor græsset begynder at gro igen.   
 
Om søen: 
Efter udbudsrunde er entreprenør til arbejdet med forskønnelsen af stien omkring søen fundet. 
I næste måned holdes der et møde med entreprenøren, og her planlægges arbejdet, som igangsæt-
tes hurtigst muligt efter aftale samt vejr og vind. 
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Om bænke/blomsterkasser ved servicecentret: 
Arbejdet med beplantning af blomsterkasserne ved indkørsel til Laden er udført.   
Nu venter vi på varmere vejr i foråret, så vi kan se det endelige resultat.  
 
Om snerydning og saltning: 
(Kong Frost og Hr. Vinter har da lige meldt sin ankomst til Vapnagaard.)  
Det føles som længe siden, at Vapnagaard har været så snedækket, men nu skete det igen.  
Mandskab og materiel har været i funktion, og vi har nu været ude ad flere omgange.  
Ejendomsfunktionærerne har fået rutinen under huden igen.  
Vi gør alt, hvad vi kan, for at få ryddet hurtigst muligt, men husk på at vejret er utilregneligt. 
Vejrudsigterne holder ikke altid………. 
Så gør dig selv en tjeneste, vurder forholdene, og ligesom at bilerne skal have vinterdæk, så hjælper 

det også med ordentligt fodtøj med groft-mønster, som er beregnet til vintertiden       
 
Om fejl og mangler: 
Brok dig ikke til din nabo! Jo, det må du selvfølgelig gerne – men skriv også lige en mail til drift1@bo-
liggarden.dk hvis du oplever huller i asfalten, ødelagte fliser, en af Vapnagaards lamper, der ikke vir-
ker eller andet, der skal repareres. Driften kan ikke være alle steder, så vi vil meget gerne have et praj 
fra jer beboere. Lad os hjælpe hinanden – vi skal nok få det lavet, selvom der måske går lidt tid, da vi 
ofte samler opgaverne sammen. Det handler kun om at få mest for pengene og skyldes altså ikke en 
forglemmelse. 
 
Om mere information: 
Følg projektarbejdet på Vapnagaards Facebookside, hvor vi løbende lægger opslag. Søg på Vap-info.  
Du kan også læse mere på Vapnagaards hjemmeside Vapnet.dk og i beboerbladet Vapnagaard Nyt. 
 
Vi følger projekterne på nært hold og har altid fokus på arbejde udført til gavn og glæde for alle på 
Vapnagaard.  
 

Rigtig god vinter-januar       
 

Venlig hilsen 
Marianne Skovgaard Borchmann & Frank Holm Møller 
Projektledere - Drift1 - Tlf. 49252627 
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